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V.12. Gmina Łubianka 

V.12.1. Jezioro Kozielec 

Propozycje zagospodarowania terenu             

Planowana inwestycja zakłada możliwość stworzenia miejsca do kąpieli dla mieszkańców gminy,  

a także udostępnienia obszaru turystom ze względu na bliskość szlaku rowerowego. Przewiduje się 

oczyszczenie zbiornika, nawiezienie piasku (utworzenie plaży) i stworzenie pomostu, ławek oraz placu 

zabaw. Uzupełnieniem oferty będzie wiata z miejscem na ognisko. 

 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

Korzyść integracji społecznej 

Dzięki inwestycji mieszkańcy gminy Łubianka zyskają nową 

uporządkowaną przestrzeń do spędzania wolnego czasu. 

Budowa odpowiedniej infrastruktury w postaci pomostu czy 

miejsca na ognisko sprawi, że obszar ten stanie się miejscem 

wszelkiego rodzaju lokalnych imprez związanych z działalnością 

społeczną i publiczną mieszkańców. Mieszkańcy zyskają również 

miejsce do kąpieli, bowiem jezioro zostanie oczyszczone.  

Budowa przestrzeni dla dzieci w postaci placu zabaw ma 

społeczny wymiar aktywności (zabawy ruchowe, wychowanie). 

Wiele badań pokazuje, że poziom aktywności fizycznej  

i sprawności ruchowej dzieci jest wysoce niezadowalający. 

Wyniki badań pokazują, że w Polsce w ciągu ostatnich 20 lat 

potwierdzają zmniejszoną aktywność fizyczną dzieci i młodzieży. 

Badania pokazują także, że plac zabaw dla wielu dzieci jest 

jedynym miejscem, gdzie dziecko może bezpiecznie bawić się na 

świeżym powietrzu. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu             

Rozważano budowę ścieżki rowerowej, jednak odstąpiono od jej, ponieważ w pobliżu jeziora 

przebiega już szlak rowerowy. 

V.13. Gmina Łysomice 

V.13.1. Jezioro Kamionkowskie 

Propozycje zagospodarowania terenu              

Projekt zagospodarowania terenu dotyczy rozbudowy pomostu wraz z budową barier 

zabezpieczających, budowy aktywnej strefy dla dzieci i dorosłych (siłownia zewnętrza, duży plac 

zabaw, boiska, do piłki plażowej, miejsca do grillowania, bezpieczne kąpielisko dla dzieci, miejsca do 

kąpieli słonecznych), budowy zaplecza sanitarnego - toalety, przebieralnie, natryski. Zaplanowano 

również utworzenie bazy sportów wodnych (kajakarstwo, wioślarstwo) oraz wypożyczalni sprzętów 


